
 

 

 

 

 

 

 

Přílohy k diplomové práci 
 

Rozvíjení sociální a personální kompetence pomocí kanonických literárních 
děl na gymnáziu 

 

 

Bc. Michaela e�ková 

  



1 Lekce trestu a milosti – O myších a lidech 

a) Karti�ky na losování – myai a farmáři 

b) Úryvek 

  



 

      

      

      

     

     

     

 

 



Poslední �ást příběhu, kterou ukázka předkládá, popisuje příběh utrpení a lidského nepochopení tam, kde měla 

převládnout empatie, tolerance a selský rozum. Novela O myších a lidech vypráví příběh George a Lennieho, kteří ve 

30. letech minulého století chodí od ran�e k ran�i a snaží se vydělat si na své hospodářství. George se o Lennieho stará, 

Lennie je hromotluk a není schopen odhadnout svou obrovskou sílu. Miluje hebké věci, kterým �asto svou 

nekontrolovanou silou a snahou je hladit ublíží (dnes bychom mohli diagnostikovat jako formu autismu). George s 

Lenniem se dostanou na farmu, kde se seznámí s lidmi, kteří také touží po svém hospodářství, a rádi by s nimi spojili 

své síly. Na farmě se ale zdrží příliš dlouho, manželka syna majitele ran�e jednoho dne Lennieho vyprovokuje a nechá 

ho, aby ji hladil po vlasech. Za�ne jí to být nepříjemné, kři�í a Lennie, ve snaze ji uklidnit a zacpat pusu, jí zlomí vaz. 

Lidé z farmy se chystají Lennieho lyn�ovat a bezpochyby i zabít, ale ten se běží schovat na místo, kam chodí jen se svým 

Georgem... 

„Haló! Georgi – Georgi – Georgi!“ 

Z houatí vyael tiae George a králík odpeláail zpátky do Lennieho mozku. 
„Co tu sakra vřískáa?“ promluvil George mírně. 
Lennie si klekl. „Viď ~e mi, Georgi, neodejdea. Já to vím, ~e ne.“ 

George toporně popoael a přisedl k němu. „Ne.“ 

„Já to věděl!" vykřikl Lennie. “Takovej ty nejsi.“ 

George ml�el. 
„Georgi!“ 

„Co je?“ 

„Já zas něco proved.“ 

„Ale co na tom." A George se zas odml�el. 
Na slunci byly u~ jenom nejvyaaí hřebeny. Stín v údolí byl modrý a pokojný. Z dálky se ozvaly hlasy mu~ů, 
kteří na sebe volali. George oto�il hlavu a poslouchal volání. 
„Georgi,“ promluvil Lennie. 
„Co je?“ 

„Pustía se do mě?“ 

„Pustit se do tebe?“ 

„No přece jako v~dycky. Vía přece: Nemít na krku tebe, shrábnu svejch padesát dolarů... Jsi ty ale, Lennie, 
chlap zatracenej! Kdyby se stalo nevímco, to si nepamatujea, ale moje slovo si pamatujea ka~dý... Tak ty tedy 
nespustía?“ 

George se sebral. 

„Kdybych já byl sám,“ za�al toporně, „to by se mi jinak ~ilo.“ 

Mluvil monotónně, nikde ~ádný důraz. „Naael bych si práci a neměl bych ~ádný mrzutosti." 

A přestal. 
„Tak dál!“ pobízel ho Lennie. „V~dycky na konci měsíce...“ 

„V~dycky na konci měsíce bych shráb svejch padesát dolarů a ael bych do... bordelu...“ a zase přestal. 
Lennie se na něho podíval, jako kdyby se nemohl do�kat: „Tak dál, Georgi! To u~ se se mnou víc vadit 
nebudea?“ 

„Ne.“ 



„Tak to já mů~u jít. Jestli o mě nestojía, já se hned seberu a půjdu tady do těch hor a najdu si tam ňákou 
jeskyni.“ 

George se znovu sebral. „Ale kde! Jen tu hezky zůstaň se mnou.“ 

„Povídej mi zas jako jindy,“ loudil chytrácky Lennie. 
„A co ti mám povídat?“ 

„O těch druhejch a o nás.“ 

George za�al: „Takovej �lověk, co chodí jako my po ran�ích, nemá ~ádnou rodinu. Nastřádá si pár aestáků a 
zas je rozfofruje. Je na tom světě jako kůl v plotě...“ 

„Ale s náma je to jiný!“ vykřikl bla~eně Lennie. „Povídej teď o nás.“ 

George chvilku ml�el. „Ale s náma je to jiný,“ za�al potom. „Proto~e...“ 

„Proto~e já mám tebe a...“ 

„A já zas tebe. My přece máme jeden druhýho, a tak se jeden stará o druhýho,“ rozjásal se Lennie. 
Volným prostranstvím zavál lehký ve�erní vánek, listí zaaelestilo a po zelené tůňce vypluly proti proudu 
vlnky. A znovu se ozvalo volání mu~ských hlasů, tentokrát mnohem blí~ ne~ předtím. 
George smekl klobouk.  

„Sundej si, Lennie, klobouk,“ vyzval ho vratkým hlasem. „Ten vzduch dělá dobře.“ 

Lennie sňal posluaně klobouk a polo~il ho před sebe na zem. Stín v údolí zmodral jeatě víc, rychle přicházel 
ve�er. Po větru se k nim z houatí donesly praskavé zvuky. 
„Povídej, jaké to bude,“ ~adonil Lennie. 
George u~ chvíli poslouchal ony vzdálené zvuky. Na chvili�ku nabral schopnost jednat. „Koukej se, Lennie, 
přes řeku, a já ti budu povídat, ty to budea mít skoro před o�ima.“ 

Lennie oto�il hlavu a zahleděl se přes tůňku a na zaeřující se svahy Gabilských hor. 
„Budeme mít malé hospodářství�ko,“ za�al George. Sáhl do zadní kapsy kalhot a vytáhl Carlsonovu 
lugerovku; odklapl pojistku a ruka i pistole le~ely na zemi za Lennieho zády. Díval se na jeho zátylek, na 
místo, kde se páteř spojovala s lebkou. 
Od řeky ve směru proti proudu zavolal nějaký mu~ a jiný mu~ na to odpověděl. 
„Tak dál!“ pobízel Lennie. 
George zvedl pistoli a jeho ruka se chvěla; spustil zas ruku na zem. 
„Tak dál!“ vyzýval Lennie. „Jak to bude. Budem mít malý hospodářství�ko.“ 

„Budem mít krávu,“ vyprávěl George. „A mo~ná prase a slepice... a dole u vody budem mít... polí�ko s 
vojtěakou...“ 

„Pro králíky,“ zavýskl Lennie. 
„Pro králíky,“ opakoval George. 
„A ty králíky budu opatrovat já.“ 

„A ty králíky budea opatrovat ty.“ 

Lennie se slastně zahihňal. „A budem mít vaecko, co hrdlo rá�í." 

„To se ví.“ 

Lennie oto�il hlavu. 
„Tohle, Lennie, nedělej. Koukej se hezky přes řeku, jako bys to hospodářství�ko měl skoro před o�ima.“ 

Lennie poslechl. George pohlédl dolů na pistoli. Tu se v křoví ozvalo praskání pod �ímisi kroky. George se 
obrátil a zahleděl se tím směrem. 



„Tak dál, Georgi. Kdy se do toho pustíme?“ 

„U~ brzo se do toho pustíme.“ 

„Já a ty.“ 

„Ty... a já. Vaecky budou na tebe hodný. Nebudou u~ ~ádný maléry. }ádnej ~ádnýmu nic zlýho neudělá, ani 
mu nic neukradne.“ 

„Já myslel, ~e se na mě, Georgi, zlobía!“ 

„Ale kdepak. Kdepak, Lennie. Nezlobím, Já se na tebe nezlobil nikdy, a teď taky ne. Věř mi to, Lennie.“ 

Hlasy se u~ přiblí~ily. George zvedl pistoli a poslouchal. 
„Pusťme se do toho u~ teď," prosil Lennie. „Kupme si to hospodářství�ko hned.“ 

„I to vía, ~e hned. Musím. Musíme.“ 

A George zdvihl pistoli a sevřel ji pevněji, aby se nechvěla, a ústí hlavně přiblí~il a~ k zátylku. Ruka se mu 
prudce třásla, ale obli�ej mu strnul a ruka nabyla pevnosti. Stiskl spouať. 
Do kopců zarachotil třesk výstřelu a přirachotil zase dolů. Lennie sebou akubl a pak se pomalu slo~il dopředu 
na písek, a u~ le~el a ani se nezachvěl.1 

  

 
1 STEINBECK, John, 2004. O myších a lidech. Frýdek-Místek: Alpress s.r.o. ISBN 978-80-7218-497-2, s. 104–108. 



2 Lekce o sexuálním obtěžování – Tramvaj do stanice touha 

a) Úryvek 

b) Plánek bytu 

c) Postavi�ky 

  



STANLEY: To jsou vaechno bohapustý fantazie! 

BLANCHE: Ne! 

STANLEY: A l~i, vytahování a habaďúry! 

BLANCHE: Ne! 

STANLEY: Podívejte se na sebe, jak vypadáte v tom svým utahaným maakarním kostýmu, kerej jste si 

vypůj�ila za padesát centů vod ňákýho hadráře! A s tou svou srandovní �elenkou na hlavě! Na jakou královnu 

si to hrajete? 

BLANCHE: Ach - Bo~e… 

STANLEY: Já vás prokouk hned první den! Přijedete si sem, za�nete kolem sebe sypat pudr a rozpraaovat 

voňavku, zakrejete ~árovku papírovým lampiónkem a ne~ bys řek avec, máme tady Egypt a vy jste královna 

ze Sáby, kerá jenom sedí na trůnu a nalejvá se mým alkoholem! Dovolte, abych se zasmál! Ha-ha! Slyaíte? 

Ha- ha! (Jde do ložnice) 

BLANCHE: Nechoďte sem! 

Kolem Blanche se objevují přízra�né stíny, které se hrozivě a bizarně rýsují na stěnách. Blanche vyděšené 

zalapá po dechu, přejde k telefonu a zalomcuje vidlicí. Stanley odejde do koupelny a zavře za sebou dveře. 

Sle�no! Sle�no! Prosím vás, dejte mi meziměstskou... spojte mě, prosím vás, s panem Shepem Huntleighem 

z Dallasu. Adresa není zapotřebí, tam ho ka~dý zná. Zeptejte se kohokoliv, kdo... okam~ik... ne, já ji teď 

nemů~u honem najít... Abyste rozuměla, já... Ne! Ne! Okam~ik!... Po�kejte, prosím! Někdo právě... Ne, nic! 

Po�kejte u aparátu! (Odloží sluchátko a jde unaveně do kuchyně)         

Nocí se ozývají nelidské hlasy, které zní jako skřeky v džungli. Nestvůrné stíny na stěnách se proplétají jako 

plameny. Zadní stěnou, která je průhledná, je vidět chodník před domem. Nějaká prostitutka okradla opilce. 

Opilec běží po chodníku za ní, dohoní ji a za�nou se prát. Zvuk policejní píšťalky je zarazí. Obě postavy zmizí. 

Za několik okamžiků se na rohu objeví ernoška, má v ruce flitrovou kabelku, kterou prostitutka ztratila, 

dychtivě ji prohrabává. Blanche se pomalu vrací k telefonu. Chraptivě šeptá: Sle�no! Sle�no! Nevolejte to 

meziměsto. Dejte mi radai telegrafní slu~bu. Mám málo �asu – telegramy – telegrafní slu~bu! (V úzkostlivém 

o�ekávání) To jsou telegramy? Ano. Já... bych chtěla... Piate si text: Jsem v straaně zoufalé situaci! Pomozte! 

Jsem v pasti! Jsem..." - Ach!  

Dveře koupelny se prudce rozlítnou a Stanley v lesklém hedvábném pyžamu vyjde. Zavazuje si kolem pasu 

šňůru se střapcem, a přitom se zazubí na Blanche. Blanche vyjekne a ustupuje pozpátku od telefonu. Stanley 

se na ni upřeně deset vteřin dívá. Pak se v telefonu ozve drn�ivé cvakání, které nepřestává. 

STANLEY: Nechala jste vyvěaenej telefon. (Beze spěchu přejde k telefonu a položí sluchátko zpátky na místo. 

Pak se na Blanche znova zadívá; potom přejde a postaví se mezi Blanche a hlavní dveře; při tomto manévru 

se jeho ústa zkřiví do úšklebku) „erné piano ", které až do této chvíle bylo stěží slyšet, za�ne řin�et hlasitěji. 



Jeho tóny přehluší řev projíždějící lokomotivy. Blanche se přikr�í a zacpe si pěstmi uši, dokud lokomotiva 

nepřejede. 

BLANCHE (se narovnává): Nechtě mě – nechtě mě projít! 

STANLEY: Projít? Beze vaeho. Jen jděte. (Stojí ve dveřích a ucouvne o krok zpět) 

BLANCHE: Jděte – jděte si stoupnout támhle! (Ukáže na místo kousek dál) 

STANLEY (se šklebí): Teď u~ snad projdete. Místa je tady fůra. 

BLANCHE: Dokud tam budete, tak nepůjdu! Ale nějak se ven dostat musím! 

STANLEY: Bojíte se, ~e vám něco udělám? Ha-ha!  

erné piano" hraje zase tiše. Blanche se zmateně oto�í a udělá neur�ité gesto. Znova se ozvou ony nelidské 

hlasy džungle. Stanley postoupí o krok k Blanche a mezi zuby se mu objeví špi�ka jazyka. 

(Stanley tiše) Kdy~ vo tom tak přemejalím – mo~ná ~e by to nemuselo bejt tak apatný - něco vám udělat… 

Blanche couvá dveřmi do ložnice. 

BLANCHE: Zůstaňte stát! Jestli uděláte jeatě krok, tak… 

STANLEY: Tak co? 

BLANCHE: Tak se stane něco hrozného! Doopravdy! 

STANLEY: Copak to na mě zase hrajete? 

Oba už jsou v ložnici. 

BLANCHE: Já vás varuju! Zůstaňte stát, já jsem schopna vaeho! 

Stanley udělá další krok. Blanche rozbije o stůl láhev a svírajíc v ruce uražené hrdlo, hledí mu do tváře. 

STANLEY: Pro� jste to udělala? 

BLANCHE: Abych vám ty střepy mohla vrazit do obli�eje! 

STANLEY: To je vám podobný! 

BLANCHE: A mů~ete být ujiatěn, ~e to udělám, jestli… 

STANLEY: Jo ták? Ty to chcea ve volným stylu? No dobrá, tak si to rozdáme ve volným stylu! (Sko�í k ní, 

převrhne stůl) Blanche vykřikne a chce ho udeřit rozbitou lahví, ale Stanley ji chytí v zápěstí. Pustía tu flaaku! 

Pustía ji? Tohle dostavení�ko spolu máme ujednaný vod za�átku! Blanche zaúpí. Láhev upadne. Blanche 



klesne na kolena. Stanley ji bezvládnou odnáší na postel. Z lokálu „ U tyř ďáblů " se ozvou hlasité tóny „ 

hot" džezu.2 

 

 
2 TENNESSEE, William, 2020. Tramvaj do stanice Touha. Praha: ARTUR. ISBN 978-80-7483-138-6, s. 

110–115.  







3 Lekce ctností a neřestí – antické drama 

a) zadání dramatu – archy 

b) prezentace 

  



https://web2.mlp.cz/koweb/00/03/54/36/93/medeia.pdf
https://web2.mlp.cz/koweb/00/04/69/32/76/prometheus.pdf


https://web2.mlp.cz/koweb/00/04/68/70/48/antigone.pdf
https://web2.mlp.cz/koweb/00/04/69/22/55/agamemnon.pdf


https://is.muni.cz/el/phil/jaro2013/DVH042/Sofokles_-_Filoktetes.pdf














Amfiteátr v Athénách



Amfiteátr v Soluni









VLASTNÍ DRAMATIZACE



Zadání práce











https://bit.ly/3A1uf1Q
http://bit.ly/2TyoMsr
http://bit.ly/2TtBDfr


4 Lekce životních rozhodnutí – Sophiina volba 

a) karty rozhodnutí 

 

























Již nějakou dobu se chceš se svým
partnerem / partnerkou rozejít.

Náhle mu / jí zemře rodič a zničí ho
to. Co uděláš? Zůstaneš s ní(m), i

když víš, že Vám to nebude fungovat
a že Tě to vnitřně ničí a trápí, nebo
počkáš, až se časy trochu uklidní?

Proč?



Se svým partnerem / partnerkou se
snažíte založit rodinu – už byste

chtěli děti. Nějakou dobu se nedaří,
dojdete na potřebná lékařská

vyšetření, abyste zjistili, co se děje.
Zjistíš, že Tvůj / Tvá partner(ka) je

neplodný (á). Zůstaneš s ní(m) nebo
se s ní(m) rozejdeš / rozvedeš, když

jsou Tvou prioritou děti? Proč?



S partnerem / partnerkou to už není,
co bývalo, hádáte se, nerozumíte si.

Víte, že by Vám bylo lépe s někým
jiným. Chcete se rozvést – jenže

máte dvě malé děti (je jim 6 let a 4
roky). Děti Vás prosí, abyste spolu

zůstali. Zůstaneš nebo se s
partnerem (partnerkou) rozvedeš?

Proč? 



Majitel bytu Tě nutí se přestěhovat. Není to
problém, žiješ jen s partnerem / partnerkou

a dvěma psy. Majitel nového bytu ale
odmítá povolit, abyste si psy mohli

nastěhovat (což Vám neřekl, teprve den
zpátky), Váš termín stěhování již téměř

vypršel a Vy máte den na opuštění bytu –
nemalou zálohu za nový byt už máte

zaplacenou. Dáš psy do útulku (nemáš je
kam jinam dát, rodinu nemáš) nebo necháš

propadnou velké peníze za kauci a
pronájem a najdeš byt jiný, abys se psy

mohl/a zůstat? Proč?



Kamarádka Ti řekne, že se chce zabít
a že to je tajemství, že to nemáš

nikomu říkat. Že jedině Tobě
důvěřuje tak moc, že se Ti s tím

svěří. Porušíš slib a řekneš to
někomu, kdo by byl schopný

zasáhnout, nebo dodržíš slib a
nikomu to neřekneš? Proč?



Máš možnost bydlet v pronájmu v
nádherném bytě, kde měsíčně platíš

přes 35. 000,- Kč. Byt splňuje vše,
co si přeješ, ale víš, že nikdy nebude

Tvůj – nepůjde odkoupit. Raději se
odstěhuješ tam, kde si můžeš vzít
hypotéku (a platit stejné peníze),

nebo zůstaneš? Proč? 



Tvůj / Tvá nejlepší kamarád/ka je ve
vztahu hodně toxický a agresivní ke

své přítelkyni/příteli. Vyrůstáte spolu
od dětství a fakt si ve všem rozumíte a

je to super přátelství. Riskneš
konfrontaci a budeš mu/jí mluvit do
chování vůči partnerce/partnerovi s
tím, že nejlepšího kamaráda ztratíš?

Nebo budeš tuhle stránku jeho/jejího
života ignorovat a užívat si přátelství

dál? Proč? 



Toxický kamarád vyhrožuje, že si
něco udělá, nebo se opíjí, když se
mu nechceš věnovat. Odbornou

pomoc nechce vyhledat, ale Tebe
vztah s ním velmi vyčerpává.

Zůstaneš s ním v kontaktu, nebo s
ním přerušíš kontakt? Proč?



Kamarádka je celá pif-paf z nového
přítele, ale slyšela jsi, že se v

minulosti nechoval k ženám moc
hezky. Mohl se změnit a varovat

kamarádku by mohlo narušit jejich i
váš vztah. Budeš kamarádku

varovat, nebo si to necháš pro
sebe? Proč?



Zjistíš, že jsi / je Tvá přítelkyně
těhotná. Během důležitých

lékařských testů je Ti / Vám řečeno,
že dítě bude postižené nebo vážně

nemocné. Půjdeš na potrat /
podpoříš partnerku v potratu, nebo

si dítě necháš? Proč?



VZTAHY A RODINA



Byl/a jsi obětí nečekaného atentátu a
víš, že Ti není pomoci – už Tě nikdo

nezachrání. Pomalu umíráš a trpíš. Máš
možnost ulevit si od bolesti a zabít se –

uděláš to, nebo vydržíš do poslední
sekundy a budeš doufat, že Ti někdo

pomůže? Proč?



Již dlouhou dobu Tě trápí deprese. Víš, že
bys to měl/a řešit, ale nemáš na to sílu a

bojíš se, že budeš vypadat zranitelně, pokud
se s tím někomu svěříš. Rodina je nefunkční,
víš, že by Tvé problémy jen zlehčovala. Moc

kamarádů nemáš, vlastně nemáš nikoho,
komu bys mohl/a důvěřovat. Budeš se dál

trápit a s depresemi se nesvěříš, nebo
půjdeš za svou oblíbenou učitelkou /

oblíbeným učitelem ve škole a svěříš se?
Proč?



Jsi svědkem šikany ve třídě. Partička kluků a
holek si zasedla na dívce, která mluví odlišným
mateřským jazykem a nemá možnost se bránit –

ani fyzicky, ani verbálně. Uráží ji, zesměšňují,
dokonce jsi jednou viděl/a, že ji bijí. Víš, že

pokud se svěříš učiteli, obrátí se veškerá zloba
šikanujících na Tebe. Riskneš to a pomůžeš

oběti, nebo budeš mlčet jako všichni ostatní ve
třídě – vždyť přeci nejsi jediný / jediná, kdo to

vidí. Proč?



 Vracíš se večer z hospody a staneš se
svědkem násilného přepadení ženy –

dva muži ženě nejdříve začnou nadávat,
později ji napadnou i fyzicky. Zavoláš
policii či jinak pomůžeš, nebo raději

odejdeš do bezpečí? Přeci jen jsou to
dva agresivní muži a mohli by Ti také

ublížit. Proč ses rozhodl/a takto?



Všimneš si, že se Tvůj kamarád chová v
poslední době divně. Je nervózní, odsekává,

potí se, přehnaně reaguje na krizové
situace, … začneš mít podezření, že bere
drogy, protože o tom několikrát mluvil.

Přemýšlíš, jestli může být závislý. Řekneš to
nějaké autoritě, aby mu pomohla se z toho

dostat, nebo ho necháš být? Přeci je to jeho
život a může si s ním dělat, co chce. Proč jsi

udělal/a takové rozhodnutí? 



Tvá stará matka trpí Alzheimerovou
chorobou a poslední měsíce trpí. Musíte se
o ní starat 24/7, máš vlastí rodinu, o kterou
se také musíš starat, a nestíháš. Zároveň Tě
vnitřně drásá, že Tvá matka trpí. V jednom z
momentů, kdy je při smyslech, Tě požádá, ať
jí pomůžeš se sebevraždou. Uděláš to nebo

odmítneš? Proč?



Chceš dítě, ale víš, že je zde značné
riziko komplikací při porodu jak pro

Tebe, tak pro dítě (či jen jedno z toho).
Půjdeš do toho i s tímto vědomím?

Proč? (V případě muže se zamysli, jestli
bys to ženě rozmlouval, či bys to riziko

podstoupil, či ne.)



Člen rodiny je vážně nemocný, je možné
jeho život o rok prodloužit

transplantací orgánu, která ale pokrátí
život dárci – tedy ten Tvůj. Podstoupíš
to a svému členu rodiny orgán věnuješ,

nebo si radši budeš šetřit své vlastní
zdraví? Proč?



Máš možnost povolit nebo zakázat
těžbu, která přinese zemi plno peněz,
ale zdevastuje lokálně krajinu. Povolíš

ji, nebo ji zakážeš? Proč?



V laborce hoří a máš možnost odnést
jedno živé dítě nebo kufr s 1000

mražených embryí. Co uděláš?
Zachráníš živé dítě nebo potenciální

nenarozené děti? Proč?



Máš doma nemocného mazlíčka, který
se poslední dobou trápí. Lékaři tvrdí, že

malá naděje na vyléčení existuje.
Necháš ho podstoupit nejistou léčbu,

nebo ho necháš uspat, abys ho
zachránil/a před utrpením? Proč?



Není Ti fyzicky moc dobře, ale nějak
ještě funguješ. Máš možnost podstoupit

experimentální léčbu, která to může
zcela vyřešit, ale je tu také riziko

nevratného zhoršení. Podstoupíš ji a
riskneš zhoršení, nebo zůstaneš ve

stavu, v jakém jsi? Proč?



KRIZOVÉ SITUACE, ZDRAVÍ



5 Lekce empatie – Matka  

a) Archy na otázky pro postavy 

b) Postavy 


















	Snímek 1: ANTICKÉ DIVADLO dějiny literatury
	Snímek 2: Obsah hodiny
	Snímek 3: Co je to?
	Snímek 4
	Snímek 5: Časová osa antického divadla
	Snímek 6: Funkce antického dramatu
	Snímek 7: Amfiteátr v Athénách
	Snímek 8: Amfiteátr v Soluni
	Snímek 9: Herci a chór
	Snímek 10
	Snímek 11: Části antického dramatu
	Snímek 12: VLASTNÍ DRAMATIZACE  
	Snímek 13: Zadání práce
	Snímek 14: ROZDĚLENÍ DO SKUPIN
	Snímek 15: Časový plán
	Snímek 16: REFLEXE
	Snímek 17: Zdroje
	Snímek 18: Děkuji!

